

An die Vergabestellen + Bauherren

Dietikon, 24. Juli 2025

Bestätigung betreffend Bezahlung und Einhaltung der sozialen Pflichten und Abgaben

Die Mitglieder des VSD, Verband Schweizerischer Unternehmen für Decken- und Innenausbausysteme, sind Montageunternehmen für abgehängte Deckensysteme in Metall, Mineralfaser, Holz und Gips sowie Innenausbauten wie Systemtrennwände und Verkleidungen aller Art. Der VSD besteht aus rund 40 Mitgliedern inkl. Filialbetrieben und ist mit den marktführenden und umsatzstärksten Betrieben in der Branche vertreten.

Gültig bis: 31.01.2026

Die angeschlossenen Firmen haben sich dem Gesamtarbeitsvertrag des VSD und der Gewerkschaft UNIA unterstellt. Die Firma <u>Deckisol AG</u> hat sich freiwillig durch den VSD betreffend Bezahlung und Einhaltung der sozialen Pflichten und Abgaben kontrollieren lassen.

Hiermit bestätigen wir, dass die Firma

Deckisol AG, Hallwilerweg 4, 5615 Fahrwangen mit Niederlassung Urdorf

durch uns betreffend der Bezahlung von unten aufgeführten Stellen kontrolliert wurde:

- ✓ Mehrwertsteuer
- ✓ Eidgenössische Steuerverwaltung ESTV (direkte Bundessteuer), Kantonale Steuerverwaltung (inkl. Gemeindesteuer)
- ✓ SUVA (UVG)
- √ Krankentaggeldversicherung
- ✓ Beiträge Ausgleichskasse (AHV, IV, EO, FAK, ALV)
- ✓ Pensionskasse (2. Säule)
- ✓ Betriebshaftpflichtversicherung

Weiter stellen wir fest, dass

- ✓ die Angaben im HR-Auszug korrekt sind.
- ✓ keine Betreibungen erhoben, keine Verlustscheine registriert sind und die Firma sich nicht im Konkursverfahren befindet.
- ✓ keine Informationen über aktuelle Verfehlungen des GAV für das Schweizerische Gewerbe für Decken- und Innenausbausysteme vorliegen.
- √ die Kaution zu Gunsten der Paritätischen Berufskommission für das Schweizerische Gewerbe für Decken- und Innenausbausysteme hinterlegt wurde.

Diese Bestätigung ist gültig bis 31.01.2026.

Zusätzliche Auskünfte oder Bestätigungen sowie Kopien der eingereichten Unterlagen können beim VSD-Sekretariat (vsd@rbz.ch) verlangt werden.

Freundliche Grüsse

VSD - Verband Schweiz. Unternehmen für Decken- und Innenausbausysteme Sekretariat

Deborah Burger